
 

 
 
 
 
 

Anpassung der Mitgliedsbeiträge 
 
 
 
 

Die Anpassung betrifft die Lizenzgebühren für Spielerinnen und Spieler, die 
letztmalig 2011 von € 16,70 auf 17,20 erhöht wurde. 
 
 
 
Der Verbrauchpreisindex hat sich von 211 bis 2024 um 43,5 % erhöht. Nimmt 
man diese Teuerungsrate zur Hand und würde die Gebühren um diesen Faktor 
erhöhen wären die Gebühren ab dem Spieljahr 2026 € 24,40 für Erwachsene 
und  € 7,89 für Kinder und Jugendliche. 
 
 
Der Antrag des NÖTV Vorstandes lautet aber: 
 
Anpassung der Lizenzgebühren für EW:     € 19,70 
Anpassung der Lizenzgebühren für Kinder und Jugendliche:  € 6,00 
 
Da 2026 aller Voraussicht nach die Abgaben an den ÖTV erhöht werden sind 
mit dieser Anpassung diese Mehrabgaben bereits abgedeckt und die NÖTV 
Gebühren müssen nicht zusätzlich angehoben werden. 


